

# LUDNOŚĆ ZIEMI

Z danych, które opublikowano w siedzibie ONZ wynika, że liczba ludności Ziemi osiągnęła w marcu minionego roku 4 miliardy, a w roku dwutysięcznym ma się zwiększyć do 6 miliardów 837 tysięcy. Według prognoz, pięciomiliardowy mieszkaniec naszego globu urodzi się w 1989 roku.

Najludniejszym kontynentem pozostaje Azja, gdzie żyje połowa mieszkańców Ziemi. Na następnych miejscach znajdują się Ameryki, Europa, Afryka oraz Australia i Oceania.

Najniższą średnią życia ludzkiego notuje się w Afryce, nękanej głodem, epidemiami oraz postkolonialnym zacofaniem.

## Oredzie Arafata

W związku z 12 rocznicą powstania palestyńskiego ruchu oporu, przewodniczący Komitetu Wykonawczego Organizacji Wyzwolenia Palestyny Jaser Arafat wystąpił z orędziem do narodu palestyńskiego. Stwierdził on, że miniony rok był rokiem nowych sukcesów rewolucyjnej walki Palestyńczyków o swoje prawa. Arafat podkreślił, że palestyński ruch oporu stanowi jeden z głównych czynników ruchu narodowo-wyzwoleńczego na Bliskim Wschodzie. Arafat wyraził uznanie dla ludności arabskiej zamieszkanej na terenach okupowanych przez Izrael, która coraz bardziej zdecydowanie występuje przeciwko okupantom.

## W Pine Ridge policja zaatakowała Siuksów

1 stycznia, na terytorium rezerwatu Pine Ridge w pobliżu miasta Rapid City, policja bez ostrzeżenia otworzyła ogień do grupy Indian, z których dwóch odniosło rany.

Ten prowokacyjny akt wywołał gwałtowną reakcję Indian. Wywiązały się walki, w wyniku których dokonano licznych aresztowań.

Władze — jak określa te zajścia prasa — regulują porachunki z plemieniem Siuksów, którzy w 1973 roku wystąpili w obronie swoich praw. Odpowiedzią na ich ówczesne żądania było oświadczenie Wounded Knee, które trwało ok. 70 dni.

## Duński faszysta M. Glistrup przed sądem w Kopenhadze

Po wielu procedurach wstępnych przed sądem w Kopenhadze rozpoczął się 3 bm. proces przeciwko największemu hochsztaplerowi w historii Danii — Mogensowi Glistrupowi, oskarżonemu o oszustwa podatkowe na sumę prawie miliona dolarów. Glistrup usiłował przy tym zrobić cnotę z nieplacenia należnych państwu podatków. Założona przez niego Partia Postępowa, głosząca „antypodatkowe” idee, stała się w krótkim czasie drugim co do wielkości ugrupowaniem politycznym w Danii. Glistrup nadał stoł na czele partii, zasiada w duńskim parlamencie i otwarcie przyznaje

się do związków ideowych z nazistami. Podał on niedawno w wątpliwość przestępczy charakter zbrodni hitlerowskich, jak też prawomocność powojennych procesów nazistów. Glistrup, z zawodu adwokat, zakładał fikcyjne spółki, przez które przepływały pieniądze z ominięciem wymiaru podatkowego. Glistrup założył takich spółek 2716, pod fikcyjnymi nazwami jak np. Wypożyczalnia Parasoli w Lingby. Kiedy nie starczyło nazw, oznaczał swe przedsiębiorstwa kolejnymi numerami. Oświadczył przy tym oficjalnie, że nie zamierza zapłacić ani grosza urzędowi podatkowemu — mimo że jest posiadaczem olbrzymiego majątku osobistego, w tym luksusowej willi na przedmieściach Kopenhagi.

## Trzesienie ziemi

Prowincja Tochigi, położona na północ od Tokio, nawiedzili w niedzielę wstrząsy sejsmiczne o średniej sile. Brak doniesień o ofiarach w ludziach i stratach materialnych.

W poniedziałek okolicę Korintu nawiedziło trzesienie ziemi. Siła wstrząsu wyniosła 4 stopnie w skali Richtera. Jego epicentrum znajdowało się 80 km na zachód od Aten. Dotychczas brak doniesień o ofiarach w ludziach i stratach materialnych.

## Nowy model radzieckiego tramwaju

Na ulicach Leningradu pojawił się nowy model tramwaju produkowanego przez miejscowe zakłady transportu elektrycznego. Nowy tramwaj rozwija maksymalną szybkość 70 km/godz., jest bardziej estetyczny i wygodniejszy od poprzednich.

CAF — PI — telefoto

# DZIENNIK POPULARNY

Wyd. A | wtorek, 4 stycznia 1977 roku | Cena 50 gr

## ★ Dalszy wzrost obrotów

## ★ Zmiana struktury wymiany handlowej

# Polsko-radziecka współpraca gospodarcza

**BIEŻĄCE 5-LECIE PRZYNIOSIE DALSZY SZYBKĄ WZROST OBROTÓW HANDLOWYCH MIĘDZY POLSKĄ, A ZWIĄZKIEM RADZIECKIM. ICH WARTOŚĆ OSIĄGNIE 28 MLD. BUBBLI WIĄŻE SIĘ TO Z ROZSZERZENIEM SZEROKO POJĘTEJ WSPÓŁPRACY GOSPODARCZEJ MIĘDZY NASZYM KRAJEM, A TAKŻE WIELOMA ZMIANAMI JAKOŚCIOWYMI W TEJ WSPÓŁPRACY W NADCHODZĄCYCH LATACH.**

Przed wszystkim zmieni się znacznie struktura naszego handlu, w którym dominująca rola spełniać będą wyroby, przemysłowo-przetwórczych, a więc głównie maszyn i urządzeń. Ich wymia-

na będzie dwa razy większa, niż w ubiegłym 5-letcu i co szczególnie istotne — będą to maszyny o znacznie wyższym, niż dotąd stopniu przetworzenia, a więc np. środki elektronicznej techniki obliczeniowej, urządzenia automatyki, aparatura pomiarowa lub też takie, które mają decydujący wpływ na rozwój najważniejszych dziedzin gospodarki narodowej obu naszych krajów.

W bieżącym 5-letcu wzrosną też znacznie dostawy do Polski radzieckich urządzeń inwestycyjnych. Wyposażonych w nie będzie dalszych ponad 100 naszych zakładów przemysłowych. Kolejna ze zmian strukturalnych: w tym 5-letcu udział wyrobów będących efektem specjalizacji i kooperacji produkcji, ma osiągnąć ponad 22 proc. — czyli prawie 3-krotnie więcej niż w ubiegłym 5-letcu.

Polsko-radziecka kooperacja i specjalizacja produkcji będzie się rozszerzać nie tylko w takich np. przemysłach jak stoczniowy, samochodowy, lotniczy, obrabiarkowy, ale także w dziedzinie elektronicznej techniki obliczeniowej, elektrotechniki, środków łączności, maszyn trackich. Następną charakterystyczną cechą polsko-radzieckiej współpracy bieżącego 5-letcia — zgodna z założeniami programu socjalistycznej integracji gospodarczej — to śmielsze stosowanie takich bardzo nowoczes-

nych form współdziałania jak wspólne przedsięwzięcia inwestycyjne. Polska, uczestnicząc w rozbudowie na terenie ZSRR bazy surowcowej, otrzymywać będzie stamtąd dodatkowe, ponad ustalenia umów wieloletnich, dostawy podstawowych surowców.

(Dalszy ciąg na str. 2)

Dostawy na rynek — problem nr 1

## Sytuacja pieniężno-rynkowa

W Ministerstwie Finansów dokonano 3 bm. — przy udziale przedstawicieli kierownictwa Komisji Planowania przy Radzie Ministrów, Ministerstwa Handlu Wewnętrzny i Usług oraz resortów gospodarczych — oceny sytuacji pieniężno-rynkowej w IV kwartale 1976 r. oraz rozpatrzone i zatwierdzone bilans pieniężnych przychodów i wydatków ludności na I kwartał br. W IV kwartale ub. r. tempo wzrostu przychodów pieniężnych społeczeństwa zostało w zasadzie utrzymane na tym samym poziomie co w III kwartale. Wzrost wydatków — głównie na zakup towarów — był nieco słabszy niż przychodów.

W czasie obrad podkreślono, iż w I kwartale br. dla zapewnienia podaży towarów odpowiedniej do rosnącej siły nabywczej ludności, konieczne jest poważniejsze wywiązanie się zakładów produkcyjnych z obowiązku dostarczenia w tym okresie co najmniej 25 proc. zaplanowanych na bieżący rok wyrobów rynkowych.

Również bieżący, podejmowane przez zakłady pracy w toku realizacji uchwał IV i V Plenum KC PZPR na rzecz poprawy jakości i struktury zaopatrzenia rynku, powinny już w I kwartale przynieść pożądaną efekty w postaci zmniejszenia niedoboru szeregu poszukiwanych towarów oraz wywołania oferty rynkowej w ogóle. Duża uwaga powinna być zwrócona na usługi, których świadczenia mają w br. wzrosnąć w większym stopniu niż dostawy towarów. Niezbędne jest przyspieszenie realizacji inwestycji rynkowych oraz terminowe osiadczenie pełnych zdolności produkcyjnych we wszystkich nowych przedsiębiorstwach przemysłowych, produkujących na zapotrzebienie ludności.

Dla utrzymania równowagi pieniężno-rynkowej trzeba — jak stwierdzono — prowadzić w dalszym cią-

gu racjonalną gospodarkę w dziedzinie zatrudnienia i funduszu płac, a zwłaszcza utrzymywać ustalony w rocznych planach relacje między wydajnością, a opłacaniem pracy.

## Burmistrz Rzymu

### złożył wizytę

### papieżowi

### Pawłowi VI

Zgodnie z wieloletnią tradycją, papież Paweł VI przyjął w poniedziałek na audiencji urzędującego burmistrza (syndyka) Rzymu prof. Giulio Carlo Argana (który wraz z członkami rady miejskiej przybył do Watykanu, by złożyć życzenia noworoczne papieżowi. Była to pierwsza u najwyższego dostojnika Kościoła katolickiego audiencja burmistrza Wiecznego Miasta, wybranego z listy Włoskiej Partii Komunistycznej.

## Rekordowy rok polskich portów

W roku 1976 polskie porty morskie zanotowały rekordowe przeładunki. Ogółem przeładowano 57,4 mln ton towarów, tj. o ponad 6,5 mln ton więcej niż w roku 1975. Prymat ilościowy pozostał przy zespole portowym Szczecin — Swinoujście, gdzie przeładowano ponad 22,5 mln ton towarów, ale największy przyrost odnotowano w Gdańsku. Tutaj przeładunki wyniosły 22,1 mln ton i były większe o 4,3 mln ton niż przed rokiem. Główna część przyrostu przypada na nowe bazy Portu Północnego.

## Nagrody

### za pomoc w ujęciu Mentena

W piątdniobek 24 bm. królewski powziął decyzję o przyznaniu dwóm dziennikarzom, holenderskiemu i szwajcarskiemu — nagród w wysokości 15 tys. guilderów (ok. 3750 funtów szt.). Ich informacja ułatwiła uwięzienie hitlerowskiego zbrodniarza wojennego, Pietera Mentena. Menten zbiegł — w obawie przed aresztowaniem — do Szwajcarii, jednakże został zatrzymany 22 grudnia ub. roku wysłany władzom holenderskim. Obecnie czeka go proces.

## Tuńczyk olbrzym



Rekordowej wielkości tuńczyka wyłowili rybacy u wybrzeży W. Brytanii w pobliżu Dudley. Wa ponad 400-kilowa ryba znalazła się u sprzedawcy z Dudley, który zapłacił za nią 200 funtów. CAF — telefoto — AP

## Walki plemienne

W Papui — Nowej Gwince od sześciu dni trwają walki plemienne. Rzecznik policji w Port Moresby oświadczył, że w wyniku starć między dwoma wrogimi plemionami zostały zniszczone 80 domów. Podczas imnego starcia plemiennego interweniowała policja, która aresztowała 28 wojowników.

## Odwilż jeszcze kilka dni?

W styczniu — jak przewidują synoptycy Instytutu Meteorologii i Gospodarki Wodnej — średnia w kraju temperatura raczej utrzyma się w normie wieloletniej dla tego miesiąca, a więc w granicach od minus 4 st. do minus 1,2 st., natomiast opady mogą być nieco powyżej normy — na poziomie 38 mm.

Trwająca obecnie odwilż utrzyma się, zdaniem synoptyków IMGW, przez kilka dni. W tym początkowym okresie przewidywana jest temperatura maksymalna od zera stopni do plus 5 st., a minimalna od minus 3 st. do plus 2 st. przy zachmurzeniu dużym z rozgogodzeniami i okresowych wielkich opadach deszczu. W pozostałych dniach pierwszej dekady stycznia spodziewany jest spadek temperatury maksymalnej od minus 5 st. do minus 1 st., a minimalnej od minus 5 st. do minus 10 st. z możliwością jeszcze większych mrozów. W tym okresie przewidywane jest zachmurzenie umiarkowane oraz niewielkie opady śniegu i wiatry umiarkowane z kierunków wschodnich.

W drugiej i trzeciej dekadzie synoptycy IMGW przewidują duże wahania temperatury: maksymalnej od plus 4 st. do minus 5 st., a minimalnej od minus 2 st. do minus 12 st. oraz okresowe opady.

W sumie w styczniu spodziewanych jest 13 dni z temperaturą maksymalną powyżej zera stopni oraz 10 dni z temperaturą minimalną poniżej 10 stopni. Z opadami ma być 19 dni.

## Recesja przyczyną samobójstw

Ubiegły rok przyniósł Szwajcarii najwyższą w całej historii tego kraju liczbę samobójstw. Jak wynika z najnowszej publikacji szwajcarskiego urzędu statystycznego, w 1976 roku pozabawio się życia ponad 1500 osób. Po raz pierwszy od 40 lat liczba samobójstw była wyższa od liczby zgonów, które nastąpiły w wyniku wypadków drogowych. Podczas gdy liczba samobójstw wzrosła z

1.303 w 1975 r., liczba śmiertelnych ofiar wypadków drogowych zmalała w ciągu roku z 1.372 do 1.245 osób.

W oparciu o wyniki badań naukowych dziennik „Neue Zürcher Zeitung” pisze, że podstawową przyczyną szybkiego wzrostu liczby samobójstw jest recesja gospodarcza i bezrobocie oraz związane z tym skrajne zaostrzenie warunków walki o egzystencję.

## Burzliwy Sylwester w RFN

Nigdy dotychczas mieszkańcy RFN nie obchodzili Sylwestra tak burzliwie: policja miała pełne ręce roboty, doszło do licznych bójek; rakiety i inne środki pirotechniczne spowodowały liczne pożary. W wyniku marznięcia mżawki w noc sylwestrową, tysiące kierowców samochodowych uległo wypadkom, które zakończyły się nierazko śmiercią.

W wyniku eksplozji rakiet, petard i ogni sztucznych kilka osób ma pourywane ręce, wiele jest poparzonych, kilka straciło wzrok. Od rakiet zajęły się stodoły, domy i zabudowania gospodarze. Straty sięgają milionów marek. W Hesji jacyś wesołkowie spowodowali wybuch granatu przed dyskoteką. 16 osób zostało rannych. Były ofiary śmiertelne w wyniku bójek.

## Tajne wytwórnie

### broni w Irlandii Płn.

Jak informuje londyński dziennik „Daily Express”, najsilniejsza paramilitarna organizacja protestancka w Irlandii Północnej, „Liga Obrony Ulsteru” (UDA), trudni się potajemnie produkcją lekkich karabinów maszynowych dla swych bojówek walczących z podziemną Irlandzką Armią Republikańską (IRA).

Karabiny te, przypominające broń używaną przez wojska brytyjskie i produkowane w różnych warsztatach na terenie Irlandii Północnej, mają być pięciokrotnie tańsze od karabinów pochodzących z przemysłu.

# 10 DZIEŃ JESTESIE

W 4 dniu roku słońce wzeszło o godz. 7.45 zajdzie zaś o 15.37.

### Imieniny obchodzą

Eugeniusz, Grzegorz

### Dziurny synoptyk

w dniu dzisiejszym dla Łodzi przewiduje następującą pogodę: zachmurzenie duże z większymi przejaśnieniami, okresami opady śniegu lub śniegu z deszczem. Temperatura od -4 do 0 st. C. Wiatry słabe i umiarkowane przeważnie południowo-wschodnie.

Uwaga! Jeźdźni i chodniki mogą być śliskie. Ciśnienie o godz. 19 wynosiło 756,7 mm.

### Ważniejsze rocznice

1960 — Zm. Albert Camus francuski pisarz i dramaturg  
1940 — Podpisanie polsko-francuskiej umowy o formowaniu Wojska Polskiego we Francji.

### Taka sobie myśl

Wierna miłość jest jak stara niemoc — zawsze się odnawia.

### Uśmiechnij się



Po co posypywać piaskiem? Lokatorzy mają przynajmniej trochę rozrywkę!

# Człowiek i samochód Śmierć na drogach

Ograniczenia prędkości i bazy bezpieczeństwa, przyczyniły się do przebiegającego spadku liczby wypadków śmiertelnych na drogach i autostradach, ale najnowsze publikacje wskazują, że wraz ze zwiększeniem się liczby pojazdów zaczęła znowu wzrastać liczba wypadków śmiertelnych.

W Paryżu odbyły się ostatnio dwie międzynarodowe konferencje pod auspicjami ONZ, poświęcone problemom zanieczyszczenia środowiska, hałasu i wypadków na drogach w krajach o wysoko rozwiniętej motoryzacji. Opublikowane raporty wskazują, że podczas gdy w 1975 r. liczba osób zabitych lub rannych w wypadkach drogowych spadła lub też utrzymała się na tym samym poziomie, co w 1974 r., rok 1976 przyniósł znowu wzrost strat na drogach.

Uczestnicy obu konferencji byli zgodni co do tego, że ograniczenia szybkości, wprowadzone w okresie ostrego kryzysu energetycznego, a także upowszechnienie obowiązków używania pasów bezpieczeństwa i

poprawa jakości dróg, przyczyniły się wydatnie do spadku liczby wypadków śmiertelnych.

Według opublikowanych danych, spadek liczby wypadków śmiertelnych w 1975 roku zanotowano w Belgii, Szwajcarii, Holandii, Kanadzie i Francji. Na tym samym poziomie utrzymały się one w RFN, Luksemburgu, Szwecji, USA i Australii, podczas gdy wzrost wypadków śmiertelnych nastąpił w Norwegii, Hiszpanii, Turcji i Grecji.

Dane te wskazują, iż największy wzrost wypadków śmiertelnych na drogach notuje się w krajach o szybkim rozwoju motoryzacji.

Przyczyną prawie 90 proc. wypadków drogowych są sami kierowcy, jednakże — według naukowców — stan pojazdu odgrywa znacznie większą rolę, niż wykazują to statystyki. Apeluje się więc do producentów o stosowanie „bezpiecznych materiałów” oraz o podnoszenie jakości samochodów z punktu widzenia ich zachowania na drodze.

# Polskie filmy na ekranach w Delhi

Minister informacji i radiofonii Indii, Vidya Charan Shukla, otworzył 8 bm. w Delhi szósty indyjski międzynarodowy festiwal filmowy, w którym o główną nagrodę — „Złotego Pawła”, ubiegają się 24 filmy, w tym polski „Con amore” w reżyserii Jana Batoro.

Ogółem w różnych sekcjach festiwalu, największego w Azji i uchodzącego tu za jeden z sześciu najważniejszych w świecie, wy-

świetlił się w ciągu 14 dni około 250 filmów z 54 krajów. W sekcji informacyjnej publiczność obejrzy m. in. „Noce i dnie” w reżyserii Jerzego Antczaka, „W środku lata” Feliksa Falka i „Zaklęte rewiry” Janusza Majewskiego, zrealizowane w koprodukcji z Czechosłowacją.

Ponadto w głównych kinach Delhi odbędą się w ramach festiwalu przeglądy retrospektywne filmów Andrzeja Wajdy („Kanał”, „Brzezina”, „Wesele”, „Ziemia obiecana” i „Smuga cienia”), Akiry Kurosawy, Davida Leana i Francois Truffaut.

# Eksplozja w Bejrucie

W poniedziałek przed budynkiem, w którym mieści się naczelne dowództwo służb bezpieczeństwa — falangi libańskiej — we wschodnim Bejrucie, eksplodował potężny ładunek wybuchowy, umieszczony w samochodzie. Wskutek wybuchu 3 osoby poniosły śmierć, a około 60 zostało rannych. Ponadto w promieniu 200 metrów wylęciały się w powietrze budynki, a w 3 domach znajdujących się w pobliżu miejsca eksplozji powstały pożary. Do tychczas nie wiadomo, kto dokonał zamachu.

W poniedziałek wieczorem agencje podały, że liczba śmiertelnych ofiar eksplozji w Bejrucie wzrosła do 20. Zamach był najbardziej krwawym aktem przemocy od czasu zakończenia wojny domowej w Libanie.

# Kościół bez duchowieństwa?

W Rzymie obradowała pierwsza w historii Kościoła wotowa konferencja poświęcona problemowi tzw. kryzysu powołań kapłańskich, który z roku na rok przybiera we Włoszech coraz większe rozmiary. Z opublikowanej niedawno w Rzymie ankiety na ten temat wynika, że w ciągu pierwszych 10 lat po wojnie, od 1946 do 1956 roku, liczba słuchaczy seminariów duchownych zmniejszyła się we Włoszech o 31 proc. Po lekkim wzroście w okresie 1960-69 — w ciągu ostatnich 5 lat liczba seminarzystów spadła o 42,5 proc.

O wadze jaką przywiązuje władze kościelne do tego problemu, świadczą rozmiary konferencji: bierze w

# Kryzys powołań kapłańskich

niej udział kilkaset osób, przewidziano 330 wystąpień. Referat wygłosił m. in. sekretarz generalny Konferencji Episkopatu Włoskiego, monsignore Luigi Maverna. W komunikacie o konferencji podkreśla się, że problem braku nowych księży w Kościele staje się coraz bardziej dramatyczny.

Jeśli uwzględnimy wzrost ludności kraju (7 mln w 1951 r., 65 mln w 1974 r.) i do kryzysu powołań dodamy coraz częstsze zjawisko porzucania przez księży stanu duchownego — pisał 29 grudnia poważny dziennik włoski „Corriere della Sera” — perspektywa przyszłego „Kościoła bez duchowieństwa” nabiera realnych wymiarów.

# NA BUDOWIE EC-IV W DALSZYM CIĄGU PELNA MOBILIZACJA

## 15 STYCZNIA — ROZPALENIE PIERWSZEGO KOTŁA

## 30 MARCA — URUCHOMIENIE TURBOZESPOŁU

Na budowie czwartej naszej łódzkiej elektrociepłowni w dalszym ciągu pełna mobilizacja. Mimo zatrudnienia na budowie ponad półtora tysiąca osób, nie zdolano w ostatnich tygodniach nadrobić opóźnień.

I tak zamiast w ostatnich dniach roku, termin rozpalenia pod pierwszym kotłem wodnym WP 120 oznaczono na 15 stycznia. Dzięki temu kotłowi Łódź uzyska dodatkowy 129 gigakalorii ciepła. Na dzień 30 marca natomiast oznaczono następnym ważnym termin — uruchomienie turbos zespołu i kotła parowego. Otrzymamy więc dodatkowe źródło energii elektrycznej.

Na budowie wielki ruch. Nie pracowano wprawdzie ani w święta, ani w noc sylwestrową, co nie oznacza, że tempo pracy osłabło. Roboty pozostało jeszcze sporo. Obecnie ponad 1300 osób z kilkunastu przedsiębiorstw wykonawczych pracuje w niełatwych warunkach, aby dotrzymać ostatecznego terminu rozpalenia pod pierwszym kotłem. **ap**

# Polowanie na demokratów

Grupa znanych działaczy społecznych, uczonych, publicystów i pisarzy z Nadrenii Północnej — Westfali opublikowała 3 bm. apel, w którym zdecydowanie zażądała położenia kresu praktykom „berufsverbot” — zakazów wykonywania zawodu dla osób objętych tzw. dekretem o radykałach. Jak wiadomo, dekret ten kieruje się przede wszystkim przeciwko — osobom podej-

zanym o sympatie lewicowe — a więc przeciwko komunistom, lewicowym socjaldemokratom, działaczom związkowym i innym. Apel podkreśla, że w ostatnich latach dyskryminacja z powodów politycznych objęła 3 tys. obywateli RFN. Wielu z nich usunęło ze służby państwowej, innym odmówiono zatrudnienia w szkołach, uniwersytetach, szpitalach itd. Ponadto prawie 800 tys. obywateli RFN poddano kontroli i przesłuchaniom, badając ich „prawomówność polityczną”.

Atmosfera podejrzliwości politycznej panuje zarówno w urzędach i instytucjach państwowych, jak też w przedsiębiorstwach przemysłowych. Tajna policja i Urząd Ochrony Konstytucji prowadzi nieustanną obserwację działaczy związkowych.

# Zmarła E. Jackiewiczowa

W Podkowie Leśnej pod Warszawą zmarła pisarka i pedagog, Elżbieta Jackiewiczowa. Pół wieku swego życia poświęciła pracy wychowawczej, a jej książki: „Pokolenie Teresy”, „Tancerze” i inne powieści dla młodzieży znają liczne rzesze młodych czytelników polskich. Zmarła była też zasłużoną działaczką społeczną; szczególnie za służbę położyła w tajnym nauczaniu w Radomiu podczas okupacji.

# Zmarła E. Jackiewiczowa

W Podkowie Leśnej pod Warszawą zmarła pisarka i pedagog, Elżbieta Jackiewiczowa. Pół wieku swego życia poświęciła pracy wychowawczej, a jej książki: „Pokolenie Teresy”, „Tancerze” i inne powieści dla młodzieży znają liczne rzesze młodych czytelników polskich. Zmarła była też zasłużoną działaczką społeczną; szczególnie za służbę położyła w tajnym nauczaniu w Radomiu podczas okupacji.

# Nowy Kongres USA rozpoczyna obrady

Dziś, 4 bm. w Waszyngtonie rozpoczyna obrady nowy Kongres. W tym tygodniu Senat i Izba Reprezentantów dokonała wyboru przewodniczących. W Izbie Reprezentantów funkcją ta przypadła przypuszczalnie przedstawicieli demokratów, Thomasowi O'Neillowi, który zastąpi Carla Alberta z Oklahomy. Należy przypomnieć, że w Izbie Reprezentantów demokraci mają 292 mandaty, a republikanie 143.

W Senacie, gdzie demokraci mają 62 mandaty, a republikanie 33, przewodniczącym zostanie najprawdopodobniej senator Robert Byrd, który zajmie miejsce przechodzącego na emeryturę Mike'a Mansfielda.

Już w najbliższy piątek przywódcy kongresowi spotkają się z

prezydentem-elektem Jimmy Carterem, w celu wspólnego przedyskutowania problemów, jakie w obecnej kadencji stała przed prezydentem i Kongresem oraz o różnych zasadach współpracy między Kongresem a Białym Domem.

Przewiduje się, że obecny Kongres poświęci wiele uwagi sprawie skandali i afer, jakie wstrząsnęły poprzednim Kongresem Stanów Zjednoczonych. Chodzi o łapówki, jakie pobierali członkowie Kongresu, a przede wszystkim o słynną aferę przyjmowania przez niektórych członków Kongresu pieniędzy, od pracowników wywiadu południowo-koreańskiego. Prowadzone będą również dochodzenia w sprawie, postawy moralnej niektórych członków Izby Reprezentantów i senatorów.

# Polsko-radziecka współpraca

(Dokończenie ze str. 1)

Beżące 5-lecie przyniesie także istotny przełom w podejściu do polsko-radzieckiej wymiany dóbr konsumpcyjnych. Będzie to nie tylko handel nadwyżkami z rynków wewnętrznych, ale planowa, długofalowa wymiana dóbr wzbogacających zapotrzebienie sklepów w naszych krajach. Ma to być wymiana oparta na współpracy w rozwijaniu i doskonaleniu produkcji przemysłowej na terenie.

Niezwykle istotnym elementem pogłębiania współpracy polsko-radzieckiej będą też przedsięwzięcia związane z wspólnym opracowywaniem w tym 5-leciu kilkuset dalszych tematów naukowo-badawczych. We współ-

pracy naukowo-technicznej zwracać się będzie szczególną uwagę na tworzenie i usprawnianie różnego rodzaju procesów technologicznych i materiałów oraz na to, aby efekty tego współdziałania były szybko wdrażane do produkcji, aby dotychczas działów i branż najważniejszych dla gospodarki narodowej obu państw.

Nad tym jak w codziennej praktyce życia gospodarczego realizować się będzie te nowe, ważne kierunki rozwoju polsko-radzieckiej współpracy gospodarczej obradować będzie w najbliższym czasie XVIII sesja międzyrządowej polsko-radzieckiej komisji współpracy gospodarczej i naukowo-technicznej.

# Zmiany w strukturze naczelnich władz etiopskich

Przepracowane w ostatnich dniach grudnia zmiany w strukturze etiopskich władz centralnych zmierzają do umocnienia kierownictwa środka rewolucji w tym kraju. Dotychczasową władzą centralną w Etiopii była Tymczasowa Administracyjna Rada Wojskowa — tzw. DERG — utworzona latem 1974 i składająca się ze 110 delegatów wojska i policji, wybranych na walnych zebraniach swoich jednostek.

W ciągu dwóch lat, w ramach DERG przeprowadzono dwie duże czyszczy, w rezultacie czego liczba członków DERG znacznie zmalała. Jednakże nawet w tym pomniejszonym składzie DERG nie był organizmem ideowo jednolitym, ście raly się w nim różne tendencje polityczne, co paraliżowało funkcjonowanie centralnego organu władzy i hamowało rozwój procesu rewolucyjnego.

Obecnie DERG został przemieniony w ciało spełniające funkcje parlamentarne i będzie zbierać się okresowo, aby aprobować ogólne założeń polityki wewnętrznej i zagranicznej. Spośród dawnych członków DERG wybrano 40-osobowy Komitet Centralny, a spośród człon-

ków nowego KC wybrano 17-osobowy tzw. Stały Komitet, spełniający funkcje wąskiego kierownictwa. Nadal istnieć będzie cywilny rząd Etiopii, który był i pozostaje organem wykonawczym władzy wojskowej.

# Francja będzie kontynuowała walkę z inflacją

Prezydent Valery Giscard d'Estaing przyjmując w poniedziałek 3 stycznia w Pałacu Elizejskim noworoczne życzenia od członków Rady Ministrów, przypomniał, że podstawowym celem w roku 1977 powinno być przywrócenie równowagi ekonomicznej w kraju. Prezydent uważa, że od sytuacji gospodarczej będzie zależało uśmieszenie pozostałych kłopotów, jakie od dawna nekają Francję. Dlatego też rząd pod przewodnictwem premiera Raymonda Barre będzie kontynuował swe dotychczasowe wysiłki na rzecz szybkiego uzdrowienia gospodarki francuskiej.

Tegoż dnia wieczorem Barre wygłosił krótkie przemówienie telewizyjne, w którym powtórzył ocenę prezydenta i przypomniał główne założenia swego planu walki z inflacją.

# MFW zatwierdził rekordową pożyczkę dla W. Brytanii

Na posiedzeniu 3 stycznia w Waszyngtonie Rada Wykonawcza Międzynarodowego Funduszu Walutowego zatwierdziła pożyczkę w wysokości 3,9 mld dolarów dla W. Brytanii. Wielkość pożyczki jest rekordowa. Do tej pory największą pożyczką udzieloną jednemu państwu — także W. Brytanii, wyniosła 1,7 mld dolarów.

W związku z obecną pożyczką międzynarodowy rząd brytyjski uwzględnił częściowo postulaty MFW, ogłosił 15 grudnia ubiegłego roku program przewidujący redukcję wydatków budżetowych na cele publiczne o 0,5 mld funtów sterlingów na okres 2 lat oraz ograniczenie wielkości kredytów wewnętrznych.

# Murdoch przejął „New York Magazine”

Australijski magnat prasowy, Rupert Murdoch, który niecałe 2 tygodnie temu przejął na własność dziennik amerykański „New York Post”, poinformował 2 bm., że udało mu się osiągnąć porozumienie w sprawie przejęcia kontroli nad spółką prasową „New York Magazine”, publikująca tygodnik o tej samej nazwie, a także pisma „Village Voice” i „New West Magazine”.

Transakcja o wartości około 15 mln dolarów wywołała protesty dziennikarzy przejętych pism.

# Spis pogłowia zwierząt gospodarskich

3 bm. rozpoczął się, po raz pierwszy o tej porze roku, pełny spis pogłowia zwierząt gospodarskich w gospodarstwach chłopskich i uspołecznionych. Spis, który przeprowadza ponad 50 tys. rachmistrzów, zostanie zakończony 6 bm.

Celem spisu jest uzyskanie dokładnego rozpoznania sytuacji w hodowli zwierząt gospodarskich i możliwości dalszego jej rozwoju, a przede wszystkim — w miarę możliwości — jak najszybszego od budowania spadku pogłowia zwierząt, zwłaszcza trzody chlewnej.

# Kronika wypadków

■ O godz. 8.30 przy zbiegu ulic Kilńskiego i Wólczńskiej kierowca samochodu IT 051; Feliks S. uderzył w tył „Syreny”. Straty oszacowano na 2 tys. zł.

■ O godz. 13.30 na ul. Gdąskiej przy ul. Broniewskiego zderzył się z samochodem. Wozy zatarasowały torę tramwajową przez 30 min.

■ O godz. 15.20 przy zbiegu ul. Limanowskiego z Bałuckim Ryńkiem kierowca samochodu 2759 IO Eugeniusz M. spowodował zderzenie z „Autosanem” FE 4939. Straty ok. 1 tys. zł.

■ O godz. 17.15 przy zbiegu ulic Zamenhofa i Gdąskiej kierowca „Autosanu” TX 7003 Stefan I. spowodował zderzenie z „Syreną” IW 0087. W wyniku wypadku pasażerka „Syreny” doznała urazów brzucha oraz krętki pierścieni i przebywa w szpitalu.

■ O godz. 17.23 na ul. Pabianickiej niekierujący pasażer Janisław D. zaciągnął w tramwaju 26,9 hamulec bezpieczeństwa. Zanim „figle” wyjechał z przystanku stał ok. 25 min. Sprawcę przekazano MO.

■ Pełne ręce roboty mieli wczoraj lekarze pogotowia. W wozach dominowały bóle brzucha. Nie jest tajemnicą, że tego typu dolegliwości występują po każdych świętach, kiedy to zjadane są stare rezerki świątecznych uczt. **(kl)**

# SPORT SPORT SPORT SPORT

# A może wzorem piłkarzy...?

Regulamin bokserskich rozgrywek o drużynowe mistrzostwo Polski czy jak kto woli o mistrzostwo ligi nie jest najlepiej chętnie opracowywany. Niemal co każdy sezon wprowadza się poprawki do regulaminu i trzeba obiektywnie stwierdzić, że poprawki te powodują wcale nie małe zamieszanie. O mały włos, niewiele brakowało aby w czasie turnieju krakowskiego o awans do I ligi nie doszło do wielkiego skandalu spowodowanego rozbieżnością regulaminu. PZB chcąc zażegnać nieporozumienia przedstawił propozycje wprowadzenia do I ligi dwu drużyn.

Obecnie jest przerwa w rozgrywkach ligowych. Przerwie tę uzupełniają spotkania o Puchar Polski. Regulamin tego turnieju nie jest jeszcze opracowany. Dobrze byłoby chyba jeżeli działacze sportu sięgnęliby po zasady regulaminu rozgrywek piłkarskich. Niech liga bokserka wystartuje jesienią, a zakończy rozgrywki wiosną i niech obowiązują o kolejności duże i małe punkty. Można oczywiście bardziej sprycyzować regulamin i ustalić w jasny sposób jakie obowiązują będą warunki walki.

Na system dotychczasowych rozgrywek bokserskich narzekali trenerzy kadry, narzekali też działacze klubów, że za mało mają imprez i że podział na grupy nie daje pełnego obrazu przeglądu stanu faktycznego naszego pięściarstwa. Z chwilą jednak wprowadzenia w życie systemu każdy z każdym będziemy mieli jasny obraz poziomu boksu w kraju.

I jeszcze jedna naszym zdaniem zasadnicza uwaga. Trzeba do spotkań drużynowych mistrzostwo Polski wprowadzić walki w wadze papierowej. Nie wiemy dlaczego zrezygnowano z tej kategorii, która istnieje w turniejach mistrzostw Europy i na Olimpiadzie. Z zawodników wagi papierowej wyrastają bowiem najlepsi bokserzy kwalifikujący się następnie do wagi wyższych. Słowem sięgać trzeba po młodzież i w zdecydowany sposób „odświeżyć” nasze kadry z myślą nie tylko o mistrzostwach Europy, ale również i o Igrzyskach Olimpijskich w Moskwie.

J. NIECIECKI

# M. Nowicki, najlepszym kolarzem świata!

Wyjątkowo miła niespodzianką sprawiła nam informacja wyrukowana w „Życiu Warszawy”. Dokonując na podstawie skrupulatnych obliczeń oceny wszystkich najważniejszych występów szosowych zorganizowanych na świecie w 1976 r. „ZW” ustaliło, że łodzianin Mieczysław Nowicki zajął pierwsze miejsce i tym samym został on ogłoszony najlepszym szosowcem świata.

Na podstawie przeprowadzonej klasyfikacji M. Nowicki zdobył 47 pkt. Wyrzucił on H. Joachi ma Hartnicka (NRD) — 41 pkt., St. Szozde — 43 pkt., A. Guśiatnikowa (ZSRR) — 39 pkt., B. Johanssona (Szwecja) — 35 pkt., R. Ceruffego (Włochy) — 33 pkt., T. Mytnika — 31 pkt., S. Nilssona (Szwecja) — 31 pkt., A. Averina (ZSRR) — 30 pkt., A. Hassinkaa (Holandia) — 28 pkt. i A. Piikkusa (ZSRR) — 27 pkt. Nowicki wygrał m. in. wyścig Deokola Nadrenii. Warto przy-

# Polscy skoczkowie na dalekim planie

W wyjątkowo blasku wypadł po dwóch konkursach nasz trzeci reprezentant uczestniczący w turnieju „Czterech skoczni”. Na półmetku tej pierwszej imprezy międzynarodowego sezonu nasz as atutowy — S. Bobak, zajmuje dopiero 16 miejsce. J. Walus — 60, a najmłodszy z ekipy H. Tajner — 64 miejsce. Przed wyjazdem na turniej trener naszych skoczków jasno i otwarcie stwierdził, że jego podopieczni nie mają żadnych szans na nawiazanie w miarę skutecznej rywalizacji ze skoczkami Australii, NRD i pozostałych krajów, liczących się w tej dyscyplinie sportu. Podczas gdy Bobak i pozostała dwójka „zaliczyła” po 300 skoków w igrzyskach i zaledwie po 70 na skoczniach śnieżnych, ich przeciwnicy legitymujący się o wiele bogatszym dorobkiem w tej dziedzinie.

Skoro tak, czy był sens wyśłać naszych skoczków na wspom-



W wyjątkowo blasku wypadł po dwóch konkursach nasz trzeci reprezentant uczestniczący w turnieju „Czterech skoczni”.

W wyjątkowo blasku wypadł po dwóch konkursach nasz trzeci reprezentant uczestniczący w turnieju „Czterech skoczni”. Na półmetku tej pierwszej imprezy międzynarodowego sezonu nasz as atutowy — S. Bobak, zajmuje dopiero 16 miejsce. J. Walus — 60, a najmłodszy z ekipy H. Tajner — 64 miejsce. Przed wyjazdem na turniej trener naszych skoczków jasno i otwarcie stwierdził, że jego podopieczni nie mają żadnych szans na nawiazanie w miarę skutecznej rywalizacji ze skoczkami Australii, NRD i pozostałych krajów, liczących się w tej dyscyplinie sportu. Podczas gdy Bobak i pozostała dwójka „zaliczyła” po 300 skoków w igrzyskach i zaledwie po 70 na skoczniach śnieżnych, ich przeciwnicy legitymujący się o wiele bogatszym dorobkiem w tej dziedzinie.

Skoro tak, czy był sens wyśłać naszych skoczków na wspom-

# Stenmark triumfuje w Laax

W szwajcarskiej miejscowości Laax odbył się siałom specjalny meczyn zaliczany do Pucharu Świata. Zwyciężył obrońca pucharu — Ingemar Stenmark (Szwecja), który ry pierwsze miejsce zawdzięcza doskonałemu przejazdowi w drugim biegu. Po pierwszym przejeździe Stenmark był na czwartym miejscu. Drugie miejsce wywalczył reprezentant Liechtensteinu — Paul Frommet, a trzecie Walter Tresch (Szwajcaria).

Po siedmiu konkurencjach Pucharu Świata prowadzi Piero Gros (Włochy) — 82 pkt. przed I. Stenmarkiem (Szwecja) — 54 pkt., H. Hemmi (Szwajcaria) — 53 pkt., F. Klammerem (Austria) — 50 pkt., K. Heideggerem (Austria) — 45 pkt. oraz G. Thoenem (Włochy) — 44 pkt.

W klasyfikacji siałomu specjalnego na pierwszym miejscu jest Radici — 33 pkt., przed G. Thoenem — 26 pkt. oraz Grosem — 23 pkt.

# Nieudany trening w Innsbrucku

W poniedziałek na olimpijskiej skoczni narciarskiej w Innsbrucku przeprowadzono wprawdzie trening przed wtorkowym trzecim konkursem Turnieju Czterech Skoczni, jednak odbył się on w anormalnych warunkach. Początkowo skoczkom przeszkadzał deszcz, następnie śnieg na zadymka a później mgła. W tych warunkach nie wszyscy skoczkali i trening ostatecznie został przerwany.

Najlepszą odległość uzyskał Austriak K. Schnabl — 72 m. Polak Stanisław Bobak i Austriak R. Bachler osiągnęli drugą odległość dnia po 71 m, a J. Iwanow (ZSRR) — 70 m. Oto rezultaty innych Austriaków: T. Innauer — 61 m, W. Puerstl — 65, A. Lipburger — 62, H. Weillner — 66 m.

# R. Pentlinowska druga w Sao Paulo

Renata Pentlinowska zajęła drugie miejsce w biegu na 3.000 m podczas zawodów lekkoatletycznych w Sao Paulo. Pentlinowska uzyskała czas 9.53,6, przegrywając ze Szwedką Evą Gustafsson 9.45,4. Trzecia była Veronica Martinez (Meksyk) 10.11,2.

Akcja „Dzieci-dzieciom” zakończona!

Akcje „Dzieci - dzieciom” zakończyliśmy w ub. tygodniu. Dziś jeszcze raz dziękujemy wszystkim, którzy wzięli w niej udział. Dodajmy, że wśród ofiarodawców znaczną grupę stanowili ci, którzy od lat odwiezają redakcję, uczestnicząc w naszej akcji.

8 STYCZNIA — PIERWSZA W TYM ROKU

WOLNA SOBOTA
Biegi narciarskie i saneczkowe
Ciekawe imprezy artystyczne w domach kultury

Pierwsza w tym roku wolna sobota przypada 8 stycznia. Na tę sobotę i niedzielę Zarząd Łódzkiej ZSMP oraz Zarząd Wojewódzki LTKKF przy współudziale kierownictwa Ośrodka Wypoczynku WOSIR w Arturówku zapraszają na bogaty program rekreacyjno-sportowy. W programie m. in. biegi narciarskie i saneczkowe oraz wycieczki narciarskie pod kierunkiem wykwalifikowanych instruktorów narciarstwa.

Kto za to zapłaci?
Powyższe zdjęcie nasz reporter wykonał wczoraj na stacji PKP Łódź-Karolew, dokąd nadeszła przesyłka z setkami tysięcy butelek dla Browaru Nr 1 Łódzkiej Zakładów Piwovarskich. Węglarka, w której przylano ładunek, nie jest do tych celów przeznaczona, a w dodatku była nieostrożnie przetaczana. Rezultat — wiele szklanych butelek i 10-krotnie więcej pracy dla ekip rozładunkowych.

Ważne dla właścicieli „Zaporozców”

Zarząd Łódzkiej TPP-R zawiadamia, że pierwsze w tym roku spotkania z przedstawicielem Fabryki Samochodów Osobowych „Zaporotec”, inż. W. Oganowem, odbędzie się 5 stycznia o godz. 17 w Łódzkim Domu Przyjaciół Polsko-Radzieckiej (ul. Narutowicza 48). Organizatorzy zapraszają wszystkich członków i sympatyków klubu.

W pełni wykorzystają szkolne działki

Przy wielu państwowych szkołach podstawowych znajdują się działki, które w tym roku mają być lepiej niż dotychczas wykorzystywane. Działki mają przede wszystkim uczyć młodzież szkolną racjonalnego gospodarowania ziemią. Dlatego też już teraz mówi się, że działki będą doskonałym miejscem pracy społecznej młodzieży, a także źródłem dochodów na rzecz szkoły.

WYSTAWA

KTÓRĄ WARTO ZWIEDZIĆ

„Piekna nasza Polska cała”

W Komendzie Chorągwi Łódzkiej ZHP im. Bohaterskich Dzieci Polskiej (ul. Gdańska 165), otwarto wczoraj wystawę pt. „Piekna nasza Polska cała”. Prezentowane są tu rysunki dzieci i młodzieży z drużyn zuchowych i harcerek. „Nieprzetartego Szlaku”, działających w szpitalach, sanatoriach i Państwowych Domach Pomocy Społecznej na terenie woj. łódzkiego. Na wystawie nadesłano około 400 prac, z których zakwalifikowano około 140 najciekawszych rysunków. Najwięcej dzieł przesyłano z drużyn „Nieprzetartego Szlaku” ze Szkoły Podstawowej przy Szpitalu Wojewódzkim w Gierzku, Szkoły Podstawowej nr 146 przy Instytucji Pediatrycznej oraz Szkoły Podstawowej przy Szpitalu Ortopedyczno-Urazowym w Łodzi.

Wystawa, która jest zakończeniem konkursu rysunkowego pt. „Piekna nasza Polska cała”, będzie czynna do końca stycznia w godz. 10-18 w gmachu Komendy Chorągwi Łódzkiej ZHP. Gorąco zachęcamy do jej zwiedzenia; rysunki zuchów i harcerek z drużyn „Nieprzetartego Szlaku” są oryginalne, ciekawe, często wzruszające. Dzieci potrafiły w swoich pracach pokazać piękno naszego kraju. Zresztą nie tylko w rysunkach, ale także w grafice i kolorowych naklejkach.



Fot. A. Wach



- Ważne telefony: Centrala Informacyjna PKO 731-82, Informacja telefoniczna 83, Straż Pożarna 88 661-11, Pogotowie Ratunkowe 90, Komenda Miejska MO 677-22, 292-22, Informacja Kolejowa 655-55, 284-60, Informacja PKS: Dworzec Centralny 265-96, Dworzec Północny 747-20, Pogotowie wodociągowe 335-46, Pogotowie gazowe 395-85, Pogotowie energetyczne: Rejonu Północ 334-31, Rejonu Południe 334-28, dla odbiorców przemysłowych 609-32 i 245-72, oświetlenia ulic 320-80, Pogotowie ciepłownicze 253-11

TEATRY

- WIELKI — godz. 19 „Halka”, POWSZECHNY — godz. 17 „Przygodę Centka”, NOWY — godz. 19.15 „Awaria”, MAŁA SALA — godz. 10 „Jan Maciej Karol Wścieklica”, JARACZA — godz. 19.30 „Nieboska komedia”, TEATR 15 — godz. 19.15 „Wesoły wspanik”, MUZYCZNY — godz. 19 „Najpiękniejsza”, ARLEKIN — godz. 17.30 „Cudów na lampie Aladyna” (Szaragowa 6/8), PINOKIO — godz. 17.30 „Kłonowi bracia”

MUZEJA

- HISTORIA RUCHU REWOLUCYJNEGO (ul. Gdańska 13) — godz. 10-18, ODDZIAŁ RADOŚCZCZ (ul. Złotnicka 147) godz. 10-17, ARCHEOLOGICZNE I ETNOGRAFICZNE (pl. Wolności 14) godz. 10-17, CENTRALNE MUZEUM WŁOKIENICTWA (Piotrkowska 282) godz. 10-17

KINA

- BALTYK — „Tredowata”, pol. od lat 12, godz. 9.45, 11.45, 13.45, 18, 20.15, IWANOWO — „Dziwczynna do dziecka”, wlos. od lat 15, godz. 10, 12.15, 14.30, 17, 19.30, LUTNIA — „Nie ma dymu bez ognia”, fr. od lat 18, godz. 10, 12.15, 14.30, 17, 19.30, POLONIA — „Tomasz”, franc. od lat 12, godz. 10, 12, 14, 16, 18, 20, PRZEDWIOSNIE — „Skarb na wyspie”, rum. b/o godz. 12.30, 14.30, „Dziwczynna do dziecka”, wlos. od lat 18, godz. 10, 12.30, 14.30, 17, 19.30, WŁOCHY — „Nie ma dymu bez ognia”, fr. od lat 18, godz. 10, 12.15, 14.30, 17, 19.30, WOLNOŚĆ — „Alcja tu tu nie mieszka”, USA od lat 15, godz. 10, 12.15, 14.30, 16.45, 19, WISEA — „Piracy na Facyfik”, rum.-fr. b/o godz. 10, 12.15, 15, „Doktor Francois Gailland”, fr. od lat 15, godz. 15, 17.15, 19.30, ZACHETA — „Inna”, pol. od lat 12, godz. 10, 12, „Odział”, USA od lat 15, godz. 14.30, 17, 19.30, LDK — „Iluzjon”, Clark Gable — gwiazda miesiaca”, godz. 14.15, 16.15, 18.15, 20.15, STUDIO — „Dekada strachu”, franc. od lat 18, godz. 15.30, 17.45, 20, STYLOWY — „Rejs”, pol. od lat 15, godz. 15.30, „Przepraszam, czy tu biją?”, pol. od lat 18, godz. 17.30, 19.30, Gdynia — „Avanti”, USA od lat 15, godz. 10, 12.15, 14.30, „Werdyc”, franc. od lat 18, godz. 17, 19, DKM — „Ojciec chrzestny” USA od lat 18, godz. 11, 13, 15.30, 19, MŁODA GWARDIA — „Co z Tobą”, radz. b/o godz. 9.30, 11.30, 13.30, „Amarcord”, wlos. od lat 15, godz. 15.30, 17.45, 20

- MUZA — „Godziny grozy”, ang. od lat 15, godz. 16, 18, 20, MAJA — „Brunet wieczorową porą”, pol. od lat 12, godz. 15.30, 17.30, 19.30, POKOJ — „Skarb”, pol. b/o godz. 15.30, „Szantażysta”, fr. od lat 15, godz. 17.30, ROMA — „Zindy, chłopiec z bagnet”, meks. b/o godz. 10, 12, „Lurdzie godni szacunku”, wlos. od lat 18, godz. 14, 16.15, 17.30, 19.45, SIOKI — „Dersu Uzala”, radz. b/o godz. 15.15, „Zapach kobiety”, wlos. od lat 13, godz. 18, 20, OKA — „Potop”, pol. godz. 12, „Pierwsza spokojna noc”, wlos. od lat 18, godz. 9.30, 15, 17.30, 20, POLESIE — „Con amore”, pol. godz. 17, „Niewierna żona”, fr. od lat 15, godz. 19, POPULARNE — „Oni walczyli za ojczyznę”, radz. od l. 12, g. 15, „Tragedia Posejdony” USA, od lat 15, godz. 18, ENERGETYK — nieczynny, HALKA — „Peppino podbija Amerykę”, wlos. od lat 15, godz. 15, 17.30, 20, PIONIER — „Synowie szeryfa”, USA, od lat 12, godz. 16.30, „Śmierć Czarnego Króla”, czes. od lat 15, godz. 17.45, 20, REKORD — „Weronika w kramie czarów”, rum. b/o godz. 15.15, „Szczęśliwego Nowego Roku”, fr. od lat 18, godz. 17.15, 19.30, SWIT — „Trzej mizantropowie”, namam. b/o godz. 15.30, „Trup w każdej szafie”, czes. od lat 15, godz. 17.30, 19.30, SOJUSZ — „Baśń o Jasnym Sokole”, radz. b/o godz. 18, TATRY — „Świat Dzikiego Zachodu”, USA od lat 15, godz. 10, 12, 14, 16, 18, 20

DIŻURY APTEK

- Piotrkowska 67, pl. Kosciuszki 8, Gagarina 8 (boks), Lanowa 129/131 (boks), Armii Czerwonej 9/11, Obr. Stalingradu 15, Stare diżury nocne pełnią apteki: Konstantynów — ul. Sadowa 10, Aleksandrow — ul. Kocubnicka 6, Głowno — ul. Łowicka 38, Informacji o diżurach aptek udziela: w Fabianicach — apteka, ul. Armii Czerwonej 7, w Gierzku — apteka, ul. Dąbrowskiego 10, w Ozorkowie — apteka ul. Dzierżyńskiego 2

DIŻURY SZPITALI POŁOŻNICZO

- Szpital im. H. Weiff — Poloznictwo i ginekologia z dzialnoscia Balty i Polesie, Poradnie K — Kasprzaka i Gdanska 29, Szpital im. Kopernika — Poloznictwo i ginekologia z dzialnoscia Gorna, Poradnie K — Odrzanska, Cieszkowskiego, Lokatorska, Przybyszewskiego i Rzywska oraz ginekologia z dzialnoscia Polesie — Poradnia K, ul. M. Formalskiej, Instytut Pol-Gin. AM (ul. Curie-Skłodowskiej 13), Poloznictwo i ginekologia z dzialnoscia Gorna, poradnie K — Feinskiego i Zapolskiej z dzialnoscia Srodmiestecia — Poradnia K z ul. Lutego, gmina Ksawerów i gmina Rzewów oraz ginekologia z dzialnoscia Polesie — poradnie ul. 1 Maja i Olimpijska, Instytut Pol-Gin. AM (Sterlinga 13), Poloznictwo i ginekologia z dzialnoscia Srodmiestecia — poradnia K. Kopskińskiego 22, Próchnika 11 i gmina Brojce, Szpital im. Jordana — Poloznictwo i ginekologia z dzialnoscia Widzew — Poloznictwo z dzialnoscia Polesie oraz ginekologia z dzialnoscia Polesie — Poradnia K, Strzebzińska 75, Zgierz — miasto i gmina Zgierz, gmina Parzęczew, m. i gmina Ozorków, m. i gmina Aleksandrow, m. Konstantynów, gmina Andrespol, Chirurgia ogólna — Balty — Szpital im. Skłodowskiej Curie Zgierz, Parzęczewska 33, Góra — Szpital im. Jomchera (Millonowa 14), Polesie — Szpital im. Kopernika (Pabianicka 2), Srodmiestecie — Szpital im. Barlickiego (Kopcińskiego 22), Widzew — Szpital im. Sonnenberga (Pieniny 30), Chirurgia urazowa — Szpital im. Jonschera (Millonowa 14), Neurochirurgia — Szpital im. Barlickiego (Kopcińskiego 22), Laryngologia — Szpital im. Pirowskiego (Wolczińska 195), Okulistyka — Szpital im. Barlickiego (Kopcińskiego 22), Chirurgia i laryngologia dziecięca — Szpital im. Korczaka (Armii Czerwonej 18), Chirurgia szpitalowo-twarzowa — Szpital im. Barlickiego (Kopcińskiego 22), Tokjologia — Instytut Medyczny Pracę (Teresy 8)

NOCNA POMOC LEKARSKA

- Nocna pomoc lekarska Stacji Pogotowia Ratunkowego przy ul. Sienkiewicza 137, tel. 666-66, Ogólnolódzki Punkt Informacyjny dotyczący pracy placówek służby zdrowia telefon 615-19, czynny jest w godz. 7-15 oprócz niedziel i świąt, TELEFON ZAUFANIA — 337-37, czynny w dni powszednie od 15-7, w niedziele i święta cała dobę

W NASZYM REFLEKTORZE
Nowy rok — stare sprawy
Mamy już nowy rok (Reflektor korzysta z okazji, żeby zwrócić uwagę na wszystkie sprawy, które są już dawno, będziemy wracać do starych spraw. Oto np. aktualny sygnał od naszej Czytelniczki:
Widmo już, kto ma sprzątać chodniki, kto ma zgarniać śnieg z jezdni, ale komu podlegają wyspki tramwajowe — nie widmo, Najlepszy dobud — stan dwóch wusepek na skrzyżowaniu ulic Zielonej i Żeromskiego. Chodniki w okolicy uprzątnięte, jezdnie dookoła także, a na tych dwóch niewielkich skrawkach błota po kostki.
Jest to wyraźnie ziemia niczyja. Wystadłam tam właśnie z tramwaju i wróciłam do domu z przemocnymi nogami. Od kilkunastu lat jest dokładnie tak, jak teraz: o sprzątnięciu wusepek zapomina się regularnie!
Nowy rok — stare sprawy. Reflektor obiecuje nie zapominać o nich i wciąż pomagać się spełnianiu powinności od tych, którzy je spełnić powinni.
Inne rozwiązanie
Mieliszmy niedawno skargę na szklankę w przychodni lekarskiej przy ul. Cmentarnej 10 („Niebezpiecznie u lekarza”, R. z 21 grudnia 1978 r.). Oto odpowiedź

Zespołu Opieki Zdrowotnej-Polesie:
...dyrekcja wydała polecenie kierownikowi Przychodni Rejonowej nr 32, aby u poradniach „D” i „D-1” nie pastowano płynów PCV pastą ani innymi środkami chemicznymi.
Na tym odpowiedź się kończy: zrozumieć się nie, że nie będzie się już stosować środków, na których pacjenci będą się szlifować, ale sprzątać się, oczywiście będzie...
Oferta
Towarzystwo Opieki nad Zwierzętami, zaalarmowane notatkami o porzuceniu przez właścicieli zwierząt domowych (zwłaszcza psów), informuje się, że jeżeli kto nie podaje się do tej formy wychowawczej, może doprowadzić je do schroniska przy ul. Marmurowej (dojazd autobusem „85” z pl. Dąbrowskiego) lub do biura TOZ przy ul. A. Struga 11 (od godz. 14 do 18) i nie będzie nadany na żadne koszty ani uwagi. Jednocześnie nasi Czytelnicy ofiarowują się przyjąć do siebie porzucone zwierzęta domowe. Np. Beata Baranek (Łódź, 91-135, ul. Grabianiec 7-a m. 26, blok 255) tak pisze do Reflektora:
„Bardzo chętnie opiekuję się niedzielnym (młodym, rasowym) pieskiem, którego dotychczasowi właściciele nie mają warunków, aby dalej trzymać go w domu”.
Beata B. kierujemy orędzie wszystkim do schroniska przy ul. Marmurowej, możliwe jednak, że ktoś zpotka się do niej bezpośrednio i da jej okazję zapoznania się z psem, który się do niej przywiąże i będzie jej przyjaźnielcem.
W NASZYM REFLEKTORZE
„Dziennik Popularny” Piotrkowska 96 98-102 Łódź, tel. 237-47 i 341-18 w godzinach 10-12
Piszcie do nas, a w pilnych sprawach telefonujcie.

trudno ustalić winnych. Sądymy, że pomaga nam w tym Łódzkie Zakłady Piwovarskie, najbardziej chyba zainteresowane sprawą. (ik) Fot. A. Wach

Nowoczesne maszyny w PZTT

Do nielicznych zakładów przemysłowych Pabianic, w których nie brak jeszcze maszyn z pierwszych lat XX wieku, należą Zakłady Techniczne. We wszystkich 8 oddziałach tych zakładów można spotkać jeszcze angielskie krosna z 1905 i 1910 r.

Na szczęście służba tych staroci

dobiega już końca. W związku z budową nowych zakładów dotychczasowy park maszynowy zostanie zastąpiony nowoczesnym. Już w końcu tego roku zakłady otrzymają pierwszą partię nowych maszyn. Będą to pneumatyczne krosna produkcji CSRS — „Kovo”. Dostawy zapowiedziano również łódzka „Wifama”. (now.)

NIE POWIEDZIAŁA „PRZEPRASZAM”...

Przykry finał awantury w autobusie

W zatłoczonym autobusie linii „L”, jadącym w kierunku Dworca Północnego, doszło do sprzeczki między dwiema pasażerkami. Zaczęło się od tego, że w chwili gdy autobus dość gwałtownie zahamował, pasażerka w kożuchu całym ciężarem ciała przygniotta stojącą przed nią współpasażerkę w wiśniowej jesienice.
— Mogłaby pani chociaż powiedzieć „przepraszam” — zawołała kobieta w jesienice, kierując swoje słowa pod adresem kobiety w kożuchu.
— A za co przepraszam? Nie widzi pani, że jest tłok? — odrzekła adreśatka, uśmiechając się wyrażającą głęboką urazę. I tak od słowa do słowa tempo wymiany zdań przybierało na sile, wzbogacając się o niewybredne epitet. Na nic zdwały się próby uśmierzania awantury czynione przez innych pasażerów. Obie panie wydawały się głuche nawet na słowa kierowcy, który

try zagroził, że obie wysadzi z autobusu jeśli się nie uspokoją. Wyśiadły dopiero na ostatnim przystanku, jednak zamiast rozzejść się każda w swoją stronę, rzuciły się do bicia. W czasie szamotaniny kobieta w jesienice uderzyła swoją przeciwniczkę w głowę torbą na zakupy. Skutek był piorunujący: kobieta w kożuchu upadła, zalewając się krwią ze zranionego czoła i tracąc przytomność. Wezwano Pogotowie Ratunkowe; karetka zabrano ranną do szpitala. Właścicielkę torby przekazano patrolowi MO.
W czasie przesłuchania w KD MO-Balty 46-letnia Katarzyna B. tłumaczyła się, że w żadnym razie nie miała zamiaru tak ciężko zranić swojej przeciwniczki. Konsekwentnie utrzymywała, że po prostu zapomniała o żelazku elektrycznym, które dostojnie godzinę przed przykrym zajściem w autobusie kupiła i włożyła do torby... (kt)

Skazani za włamanie

Obydwaj nie zdobyli zawodu, obydwa też nie pracowali. Jacynt Bienenka ma lat 26, a Wiesław Mielczarek — 24. Wiedli żywot pasażerów, zdobywając pieniądze (głównie na alkohol) sposobami nie tolerowanymi przez normy prawne. Ostatnio stanęli przed sądem, oskarżeni o dokonanie włamania do restauracji „Gwarna”. Pod zamknięty lokal podeszli nocą 24 sierpnia 1978 r. Łomem odgięli kraty umieszczone na oknie. Bienenek wszedł do wnętrza, a Mielczarek został na zewnątrz, żeby w razie zagrożenia dać znać przestępującemu lokal koledze. Tymczasem kolega zorientował się, że trafił nie do restauracji, lecz do magazynu, w którym nie było niczego poza szafą i lodówką. Usiłował przejść do innych pomieszczeń, drzwi jednak były szczelnie zamknięte. Gdy tą samą drogą opuścił magazyn, zabrawszy stamtąd klucze — zatrzymany został przez patrol MO. Mielczarek także nie zdążył uciec.

Sąd skazał Bienkę (ul. Przybyszewskiego 9) na 3 lata pozbawienia wolności (za dokonanie włamania w warunkach recydywy) i 3 tys. zł grzywny, a Mielczarkę (Pabianicka 18) — na 2 lata i 6 miesięcy pozbawienia wolności i także 3 tys. zł grzywny. (zt)

Kogo pobito lub okradziono?

Osoby, które zostały pobite lub okradzione w okolicach Andrzejowa, stacji PKP w Andrzejowie, bądź Okolewie w okresie od marca do 16 grudnia 1978 r., proszone są o zgłoszenie się w Komendzie Dzielnicowej MO Łódź-Widzew (ul. Wysoka 45, pokój 24). W godz. 8-16 — celem złożenia ze znań.

# Załęczański łuk Warty

## — park krajobrazowy woj. sieradzkiego

W Zespole Ochrony Środowiska Instytutu Biologii Środowiskowej Uniwersytetu Łódzkiego zakończono pierwszy etap badań dotyczących przyszłego parku krajobrazowego w woj. sieradzkiego. Opracowanie naukowców z UL opisuje najcenniejsze wartości przyrodnicze projektowanego parku, uzasadnia celowość ochrony jego obszaru oraz określa granice i zasadnicze kierunki zagospodarowania.

„Załęczański łuk Warty” — tak bowiem nazwę przyjęto dla parku — ma obejmować najpiękniejszą krajobrazowo część woj. sieradzkiego, a mianowicie przełom doliny Warty przez Wyżynę Wieluńską. Działaszyn po Krzeczów. Na powierzchni liczącej około 50 km kw. występują tam tzw. wapienne ostańce z bogatą florą kserotermiczną, jaskinie, źródła krasowe, rozległe lasy i głębokie parowy. Piękno krajobrazu przy bardzo małym zaludnieniu i bezwartościowych dla rolnictwa glebach, kwalifikuje ten obszar jako znakomity teren rekreacyjny. Jednocześnie jego walory przyrodnicze stwarzają duże możliwości dla prac badawczych i

dydaktyki dla kilku dyscyplin przyrodniczych. Utworzenie parku krajobrazowego powinno chronić te cenne wartości przed zniszczeniem lub zubożeniem, a właściwe zagospodarowanie — stworzyć atrakcyjne możliwości wypoczynku.

Załęczański łuk Warty ma być jednym z ogniw systemu jurajskich parków krajobrazowych, którego zadaniem jest ochrona środowiska i udostępnienie społeczeństwu najcenniejszych pomników przyrody. W skład tego systemu wchodzi Ojcowski Park Narodowy

oraz kilka parków krajobrazowych, znajdujących się na obszarze między Krakowem i Wieluniem.

Na terenie woj. sieradzkiego projektowane są również nowe rezerwy przyrody; ponadto została zaktualizowana koncepcja strefy ochrony krajobrazu — dostosowana do nowego podziału administracyjnego kraju. Ekologiczne podstawy ochrony i zagospodarowania tych terenów opracowywane są przez naukowców Instytutu Biologii Środowiskowej UL.

## „Piryta” — meble w stylu retro

5 tys. sztuk nowego kompletu mebli o nazwie „Piryta” dostarczy w tym roku załoga Piotrkowskich Fabryk Mebli. Będą to meble stylizowane, zgodne z modą w stylu retro. Komplet stanowi sofa, szafa, fotele, ława-stół i toaletka.

# Renesans trolejbusu

Jednemu z najstarszych środków publicznej komunikacji miejskiej, trolejbusowi (pierwszy ruszył w kwietniu 1882 roku w Niemczech), w latach sześćdziesiątych wrożono niechybną naturalną śmierć. W 69 wielkich miastach 15 krajów świata przystąpiono do likwidacji tych popularnych linii komunikacyjnych. Wydawało się, że proces ten będzie nieodwracalny.

Podobne decyzje podjęto np. na Węgrzech, mimo wyraźnej dezaprobaty opinii publicznej. W Budapeszcie zlikwidowano jedną z linii trolejbusowych, likwidowanie dalszych pozostawiono jednak w zawieszaniu. Okazuje się, że była to decyzja dalekowzroczna. Ostatnimi bowiem laty trolejbusowi przyznano na Węgrzech ponownie pełnię praw obywatelskich.

Przemówiło za tą decyzją wiele czynników natury ekonomicznej i ekologicznej. Z jednej strony przejęcie na autobusową komunikację miejską zwiększa wielokrotnie zapotrzebowanie na deficytowe i drogą ropę. Z drugiej — powoduje wzrost zanieczyszczenia atmosfery spalinami.

Innym istotnym elementem przemawiającym za przywróceniem trolejbusów był oryginalny wynalazek grupy racjonalistów z Budapeszteńskiego Przedsiębiorstwa Komunikacyjnego. Skonstruowali oni bowiem typ trolejbusu samojednego, napędzanego w razie awarii trakcją elektryczną — co się często zdarza — silnikiem spalinywym. Zapobiega się w ten sposób

dezorganizacji w komunikacji w wypadku awarii.

Dotychczas najpopularniejszym środkiem komunikacji miejskiej w Budapeszcie są autobusy „Ikarus”, których Węgrzy produkują ponad 10 tys. sztuk rocznie. Obecnie na ulicach węgierskiej metropolii pojawiły się trolejbusy „Ikarus” wyposażone w radzieckie układy napędowe i węgierskie panoramiczne karoserie autobusowe. Pierwszych 55 sztuk wyprodukowano systemem gospodarczym. Nie ma jeszcze decyzji w sprawie seryjnej produkcji, ale wszystko wskazuje na to, że mogą ją w Europie środkowej Zakłady Sprzętu Motoryzacyjnego „Ikarus” w Budapeszcie.

Ponieważ produkcję nowych trolejbusów podejmuje się w Bułgarii we współpracy z firmą francuską, w Rumunii na podstawie licencji MAN, w Czechosłowacji w znanych zakładach „Skoda” w Polsce w kooperacji z francuskim przedsiębiorstwem „Berliet”, a w skali masowej trolejbusy produkuje Związek Radziecki — nasi nad-

dunasy przyjęcie zastanawiają się, czy nie warto pomyśleć o wspólnej produkcji trolejbusu w ramach RWPG.

W najbliższych latach planuje się w Budapeszcie dalszą rozbudowę sieci trolejbusowych. Ma zostać wprowadzona zupełnie nowa linia oraz przedłużone trasy pozostałych. Rozważa się również wprowadzenie komunikacji trolejbusowej w nowych osiedlach mieszkaniowych stolicy oraz w zielonej Budzie i samym śródmieściu. Planuje się również zastosowanie tego wygodnego środka publicznej komunikacji miejskiej w wielu większych miastach prowincjonalnych oraz w okolicach Bałatonu.

Dnia 31 grudnia 1976 r. po długiej i ciężkiej chorobie zmarła nasza kochana Siostra i Krewna

**S. + P.**

**BRONISŁAWA DOBROWOLSKA**  
z USIELSKICH.

Pogrzeb odbędzie się w dniu 5 stycznia 1977 r. o godz. 13 z kaplicy cmentarza św. Anny na Zarzewiu, o czym zawiadamia pogrzebi w głębokim żalu

**SIOSTRA I RODZINA**

# Dziś i Radio

**WTOREK, 4 STYCZNIA**

**PROGRAM I**

10.00 Wiad. 10.08 Tańce kompozytorów polskich. 10.30 „Lalka” — fragment. 10.40 Nowe nagrania Asocjacji „Hagaw”. 11.00 Chwila muzyki. 11.05 Nie tylko dla kierowców. 11.12 Muzyczna mełodia. 11.30 Propozycje muzyczne. 12.05 Z kraju i ze świata. 12.25 Tańce ludowe. 12.45 Rolniczy kwadrans. 13.00 Gwiazdy piosenek francuskiej. 13.15 Produkujemy sprzedajemy, kupujemy. 13.30 Katalog wydawniczy. 13.35 Spiewa „Mazowsze”. 14.00 Od solisty do orkiestry. 14.20 Sport to zdrowie. 14.25 Rytmy polskich. 15.00 Wiad. 15.05 List z Polski. 15.10 Z polskiej fonoteki. 15.35 Koncert żywych. 16.00 Wiad. 16.05 Informacje dla kierowców. 16.06 U przyjaźni. 16.11 Big-bandowy lat 70. 16.30 Aktualności kulturalne. 16.35 Interwiew. 17.00 Radia-kurier. 17.20 Problemy kultury. 17.30 Parada piosenek. 18.00 Muzyka i aktualność. 18.25 Nie tylko dla kierowców. 18.30 Przeboje sprzed lat. 19.00 Dziennik. 19.15 Orkiestra PR i TV w Łodzi. 19.40 Mistrzowie nastroju. 20.00 Wiad. 20.05 NURT. 20.25 Wieczorny koncert żywych. 21.00 Wiad. 21.05 Kronika sportowa. 21.15 Muzyczny przegląd. 22.00 Z kraju i ze świata. 22.10 Duety instrumentalne. 22.30 Biuro Listów. 22.40 Minirecital — J. Grunwald. 23.00 Wiad.

**PROGRAM II**

8.30 Wiad. 8.35 „Mój dom, moja osiedle?” 8.55 Informacje o programach. 9.00 Muzyka aktualności. 9.40 Lekcja wie lepiej! — słuchowisko. 10.00 Kto się z czego śmieje. 10.30 Muzyka da Carera klasyków wiedeńskich. 11.00 Styl brilliant. 11.30 Wiad. 11.35 Skryżka poszukiwania rodzin PCK. 11.40 Od Tatr do Baltyku — Wielkopolska. 12.05 Terminarz muzyczny. 12.25 (L) „Wydarzenia, poglądy, refleksje”. 12.45 Koncert. 13.00 „Odgadnij z nami”. 13.15 „Kto się z czego śmieje”. 13.30 Wsi i o wsi. 13.50 Portugalia śpiewa. 14.10 Więcej, lepiej, nowocześnie. 14.25 Tu Radio — Moskwa. 14.45 Sławne dwudziestowieczne kwartety. 15.00 Zawsze o 15.00. 15.40 Studio „Stonczki”. 16.00 Spiewajka Wrocławskie Skowronki. 16.10 Ze stołecznej estrady. 16.20 Katalog wydawniczy. 16.25 Melodie z muzyki. 16.40 (L) Aktualności dnia. 17.00 W. Kilar — „Kwintet na instrumenty dete. 17.20 „Z pierwszej ręki” — fragment. 17.40 Z mikrofonem przez trzy zmiany. 17.55 Magazyn muzyczny. 18.25 Chwila muzyki. 18.30 Echa dnia. 18.40 Śladem inwestycyjnych miliardów. 19.00 Podróż muzyczna. 19.30 Medalliony — A Stopka — mag. lit. 20.30 Nowości styczniowe Teatru PR. 21.00 Ze świata opery. 21.30 Dziennik. 21.45 Wiad sport. 21.50 Co niska o muzyce? — aud. 22.10 Tygodnik kulturalny. 22.30 z najcenniejszych kart muzyki. 23.30 Wiad.

**PROGRAM III**

12.25 Za kierownicą. 13.00 Powtórka z rozrywki. 13.50 „Panteleon i wizytantki” odc. 14.00 Synne symfonie. 15.00 Ekspressem przez świat. 15.10 „Szkolny dzień” zespołu C. Giant. 15.30 „3:1” — o sporcie rozmawiają B. Tomaszewski i S. Wysocki. 15.45 Fantazja elektryczna. 16.00 Rozszyfrowujemy piosenki. 16.20 Katowickie Big-Bandy. 16.45 Nasz rok 77. 17.00 Ekspressem przez świat. 17.05 Muzyczna poczta UKF. 17.40 Style i tendencje. 18.00 Muzykobrania. 18.30 Polityka dla szkół. 18.45 Blues wczoraj i dziś. 19.15 Książka tygodnia. 19.30 Ekspressem przez świat. 19.35 Opera tygodnia. 19.50 G. Rossini „Cyrulik weneński”. 19.50

**NTU 303-04 odpowiada w godz. 10-11**

**ZASTĘPSTWO W PRZEDSZKOLU**

A. D.: Jestem od niedawna nauczycielką zatrudnioną w przedszkolu. Chciałabym dowiedzieć się, czy w razie choroby którejś z nas, pozostałe są zobowiązane do nieodpłatnego zastępstwa.

RED.: Odpowiedź na to pytanie zawiera art. 32 ust. 4 Karty Praw i Obowiązków Nauczyciela. A wyniki z niego, że nauczyciel obowiązany jest w ramach przysługującego mu uposażenia zasadniczego — oprócz prowadzenia zajęć dydaktycznych — do doradczego zastępstwa nieobecnych w pracy nauczycieli w wymiarze nieprzekraczającym 2 godzin tygodniowo. Zasada ta dotyczy wszystkich nauczycieli i to niezależnie od okoliczności, że nauczyciel otrzymuje również wynagrodzenie za prace w godzinach ponadwymiarowych. (h)

Pogrzebi w najbliższym żalu zawiadamiamy, że w dniu 2 stycznia 1977 r. przeżywszy lat 54 odezła od nas na zawsze nasza najukochańsza Żona, Mamusia i Babcia

**S. + P.**

**KAZIMIERA MALEC**  
z domu MAKAREWSKA

Pogrzeb odbędzie się dnia 5 stycznia 1977 r. o godz. 15 z kaplicy cmentarza rzym.-kat. przy ul. Ogrodowej, o czym zawiadamia RODZINA

Prosimy i nieskładanie kondoleń.

Pogrzebi w najbliższym żalu zawiadamiamy, że dnia 2 stycznia 1977 r. przeżywszy lat 36, odezła od nas na zawsze nasz najukochańszy Syn, Mał. Ojciec i Brat

**S. + P.**

**WOJCIECH STASZCZYK**

Pogrzeb odbędzie się dnia 5 stycznia 1977 r. o godz. 12.30 z kaplicy cmentarza rzym.-kat. przy ul. Kurczaka, o czym zawiadamiają

**RODZICE, ŻONA, DZIECI, BRACIA, BRATOWIE I POZOSTAŁA RODZINA**

Pogrzebi w najbliższym żalu zawiadamiamy, że w dniu 2 stycznia 1977 r. przeżywszy lat 54 odezła od nas na zawsze nasza najukochańsza Żona, Mamusia i Babcia

**S. + P.**

**JACEK OWCZARSKI**  
lat 19, uczeń IV klasy i LO im. M. Kopernika w Łodzi.

Pogrzeb odbędzie się w dniu 4 stycznia 1977 r. o godz. 14.30 z kaplicy Starego Cmentarza w Łodzi przy ul. Ogrodowej 39, o czym zawiadamiają

**RODZICE, BABUNIE, DZIECI I RODZINA**

Prosimy o nieskładanie kondoleń.

Pogrzeb odbędzie się dnia 4 stycznia 1977 r. o godz. 14.30 z kaplicy cmentarza katolickiego przy ul. Ogrodowej.

**MATKA, ŻONA, SYNOWIE I POZOSTAŁA RODZINA**

Prosimy o nieskładanie kondoleń.

Dnia 2 stycznia 1977 r. zmarła nasza droga Matka, w wieku 79 lat, opatrzona świętymi sakramentami

**S. + P.**

**ZOFIA NIEMSKA**  
rencistka Narodowego Banku Polskiego.

Msza święta w kaplicy cmentarza św. Rocha na Radogoszczu odprawiona zostanie w środę, 4 stycznia 1977 r. o godz. 14.30. Około godz. 15 nastąpi pogrzeb.

**CORKA KRYSZYNA, SYN ANTONI I POZOSTAŁA RODZINA**

Dnia 25 grudnia 1976 r. zmarła śmiercią tragiczną, przeżywszy lat 29, nasz najukochańszy Syn, Brat i Szwagier

**S. + P.**

**MAREK GOŁĘBIOWSKI**

Pogrzeb odbędzie się dnia 4 stycznia 1977 r. o godz. 15 (msza święta o godz. 14.30) na cmentarzu Zarzew, o czym zawiadamiają pogrzebi w głębokim smutku

**RODZICE, SIOSTRA Z MĘZEM I NAJBLIŻSZA RODZINA**

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że dnia 1 stycznia 1977 roku zmarł

**S. + P.**

**FAUSTYN NOSOWICZ**  
opatrzone sakramentami świętymi.

Msza święta za duszę Zmarłego odbędzie się we wtorek, dnia 4 stycznia 1977 r. o godz. 14.30 w kościele św. Józefa w Łodzi, ul. Farna 12 po której nastąpi wyprowadzenie drogi nam zwłok na cmentarz parafialny. Pogrzeb w głębokim smutku

**RODZINA**

W dniu 1 stycznia 1977 roku zmarła w wieku 63 lat nasza najukochańsza Matka, Żona i Babcia

**S. + P.**

**MARIA ROŻAŃSKA**  
z domu MIELCZAREK.

Pogrzeb i msza święta odbędzie się 5 stycznia 1977 roku o godz. 14 w kaplicy cmentarza św. Rocha na Radogoszczu. Zawiadamiają ze smutkiem Rodzina i Znajomych

**MAŁ. SYN, SYNOWA**

W dniu 3 stycznia 1977 r. zmarł w wieku 80 lat

**S. + P.**

**FRANCISZEK DYMKOWSKI**

Pogrzeb odbędzie się dnia 5 stycznia 1977 r. o godz. 13.30 z kaplicy cmentarza rzym.-kat. przy ul. Ogrodowej. Pogrzeb w głębokim żalu

**ZONA**

W dniu 2 stycznia 1977 r. zmarła


**S. + P.**

**KAZIMIERA MALEC**

Bó! Waldemara i Dzieci dzieli

**GRONO PRZYJACIÓŁ**

Tłum.: WANDA WASOWSKA



Na stole znajdowały się trzy nakrycia, choć Bella rzadko jadła z nimi razem śniadanie. Nie budzono jej. Zdarzało się, że zjawiała się przy końcu posiłku w szlafroku i domowych pantoflach, najczęściej jednak Spencer rano jej nie widać.

Tego ranka wszystko było jeszcze bardziej banalne, niż poprzedniego dnia — ani jednego zdania, które by pozostało w pamięci, nie, co by przyzgała uwagę, monotonia słów, wśród których od czasu do czasu zadźwięczało czyjeś imię lub nazwisko, ale tak znane i codzienne, że nie wywoływało w myśli żadnego obrazu.

Co prawda, było to bez znaczenia, gdyż w tym czasie nie już nie mogło być ważne. Ale o tym ani Ashby, ani w ogóle nikt inny nie jeszcze nie wiedział.

Życie miasteczka rozpoczynało się tego dnia, tak jak zawsze, w łazienkach, kuchniach, na progach domów, gdzie wychodzący do pracy małżonkowie nakładali kalosze i w garażach, w których uruchamiano silniki samochodów.

Spencer wziął swoją teczkę do ręki. Nie zdarzało mu się nigdy, by czegoś zapominał, był bardzo systematyczny. Pierwsza fajka zapalał z wyprzedzeniem, gdy już siedział przy kierownicy samochodu. Wziewając teraz na ulicę, spojrzął w górę i spostrzegł w jednym z okien sąsiadów różowy szlafrok pani Katz.

Sąsiednie domy stojące na zboczach wzgórz otoczonych były szerokimi trawnikami przykrytymi teraz warstwą puszystego śniegu. Niektóre z tych domów były nowe, jak na przykład dom Katzów, ale większość stanowiły stare, piękne budynki, dwa czy trzy z nich ozdobione były nawet portykami w stylu kolonialnym.

Począł kilka sklepów spożywczych i przemysłowych, a tak, że parę stacji benzynowych, znajdowało się na głównej ulicy leżącej niżej. Właśnie przejeżdżał tamtydy duży śnieżny, zostawiając za sobą olbrzymi, szeroki pas miedzy chodnikami.

Ashby zatrzymał się, aby kupić gazetę, i ustawił, jak ktoś ryś z przechodniów mówił: Niedługo pewnie znowu zacznie padać śnieg, a wczorajem będziemy mieć prawdopodobnie zawieje. Z taka prognozą spotkał się również, gdy wstąpił na pocztę. Niewątpliwie powtarzano ją za radiowym komunikatem meteorologicznym.

Po drugiej stronie rzeki wód zaczął wspinąć się w górę po dość krętej drodze prowadzącej do Crestview School. Całe

to wzgórze, częściowo pokryte lasem, należało do tej szkoły. Na jego szczycie widać było około 10 budynków, nie licząc domków profesorskich. Gdyby Krystyna nie miała własnego domu, musieliby mieszkać w jednym z nich.

Spencer wprowadził wóz do garażu, w którym stało już siedem innych aut, i skierował się do głównego wejścia. Drzwi otworzył się, nim zdążył do nich dojść, i na jego spotkanie wybiegła sekretarka szkoły, panna Cole.

— Tylko co telefonowała pańska żona — mówiła szybko — Proszła, aby pan jak najprędzej wracał do domu.

— Czy stało się jej coś złego?

— Nie, pani Ashby nie się nie stało i nie wiem, o co chodzi. Zazwyczaj tylko, że powrót pana jest konieczny, ale że by się pan nie przerażał.

Spencer chciał wejść do sekretariatu, aby zatelefonować do domu, ale panna Cole rzekła z naciskiem:

— Pańska żona bardzo prosiła, aby nie tracił pan czasu na telefonowanie.

Spojrzał na nią zaintrygowany jej tonem. Gdyby nie to, że sekretarka stała w drzwiach, uniemożliwiająca mu wejście, pewnie by mimo wszystko zadzwonił do żony.

— Dobrze — powiedział zrezygnowany — proszę wobec tego, aby zechciała pani powiedzieć dyrektorowi...

— Już go uprzedziłam.

— Mam nadzieję, że wrócę na drugą lekcję.

Idąc do garażu, Spencer czuł, że budzi się w nim niepokój. Wiedział, że Krystyna nie należała do kobiet wpadających w histериę i ulegających panice z powodu byle głupstwa, toteż nie dzwoniłaby do szkoły z błahego powodu. Była osoba zrównoważona i rozsądna, więc gdyby w domu wybuchł pożar, z pewnością zawiadomiłaby przede wszystkim straż pożarną, zaś w wypadku jakiegokolwiek zasztabnięcia wezwałaby lekarza.

W drodze powrotnej miał Dana Mitchell, który przed udaniem się do pracy odwiedził do szkoły syna. Przez chwilę zastanowił się, czemu Dana spojrział na niego, jakby zdumiony. Potem dopiero zdał sobie sprawę, że każdemu musiałoby się wydać dziwne, iż o tej porze jedzie on w kierunku domu, zamiast do szkoły.

Ani na Main Street, ani na tej ulicy nie działo się nic szczególnego, ruch był taki sam, jak zawsze o tej porze. Dopiero, gdy wjeżdżał do bramy, zobaczył stojący przed jego garażem samochód doktora Wilburna.

Wejściowe drzwi, podobnie, jak przed chwilą w szkole, otworzyły się, zanim nacisnął guzik od dzwonka.

To, co zastał w domu, wykraczało poza wszelkie jego przewidywania i przeczuca.

Doktor Wilburn, człowiek w wieku około 65 lat, miał raczej nieprzyjemny sposób odnoszenia się do ludzi. W jego głosie i spojrzeniu wyczuwało się jakby lekceważenie, czy nawet drwiny. Wiele osób uważało go za człowieka złego. W każdym razie nie starał się zedytować sobie niczyjej sympatii, a niedobre nowiny zwykł był komunikować ludziom z pewnym specjalnego rodzaju uśmiechem.